fit officium, non vero, dum de eo in alio officio fit commemoratio (1). Notandum tamen lectionem censi propriam, quæ est de sermone proprio, ut de ss. Machabæis 1 Aug. et de s. Felicitate 23 Nov. 6° Omittitur in festis duplicibus 1 classis. Legitur autem in dominica in albis (2), et omnibus festis duplicibus 2 classis, item in feria sexta post octavam ascensionis, et in vigilia pentecostes (3).

De die octava, etiam ss. apostolorum Petri et Pauli, aut de die infra octavam nona lectio numquam legitur, dum de eis fit commemoratio, quamvis etiam habeant evangelium et homiliam propriam (4).

**347.** Quomodo lectiones tertii nocturni disponendæ sunt in occursu dominicæ, feriæ, vigiliæ, aut simplicis, de quibus nona legenda est?

R. Nona lectio festi ad libitum communiter omitti, vel octavæ lectioni per modum unius et sub eadem conclusione adjungi potest; numquam autem octavæ lectioni de præcepto adjungi debet, ut clare patet ex rubricis hoc tit. XXVI, n. 3. nisi lectiones sint historicæ, in quo casu nona lectio octavæ est adjungenda (5). Item aliquando nonam lectionem octavæ adjungere convenit, scilicet, si laus propria sancti, cujus fit officium, in nona lectione contineatur, ut in festo s. Joseph, septem Fratrum, ss. Nerei, Achillei etc. (6). Quandoque etiam nona lectio octavæ addi nequit, ut in festo ss. Cordis, in quo nona lectio de diversa est homilia.

Quoad lectionem, quæ pro nona legenda est, si sit homilia dominicæ, feriæ aut vigiliæ, de præcepto tantum legenda est prima lectio de homilia cum evangelio, vel ad libitum dici possunt tres lectiones simul in unam conjunctæ (7); si autem sit lectio simplicis, non potest, quamvis duas habeat, alterutra

(1) Rubrica hoc tit. XXVI, n. 3, tit. IX, n. 10, et tit. X, n. 9.

(2) S. R. C. 5 Maji 1736, n. 3894-4044, ad tit. 26, n. 7.

(3) Merati sect. VI, cap. 17, n. 4.

(4) Rub. tit. IX, n. 10, et dec. 3 Jan. 1657, n. 1663-1810.

(5) S. R. C. 23 Maji 1835, n. 4597-4746, 6.

(6) Idem dec. cit.

(7) Rub. tit. IX, n. 9, et hoc tit. XXVI, n. 3.

omitti, sed de præcepto ex duabus una est facienda, et tota legenda (1).

Not. 1° Si aliquod festum, in quo nona lectio dominicæ, feriæ, vigiliæ aut simplicis est legenda, transferatur in diem, in qua similis nona lectio non occurrit, vel si nona lectio vigiliæ aut simplicis in festo 1 cl. sit omittenda; nona lectio festi ex communi supplenda est, si ibidem habeatur, ut in festo s. Clementis 23 Nov. de communi conf. pont. 2 loco; si autem homilia festi propria sit, et in communi correspondens non habeatur, nec in officio notetur quid sit agendum, tunc octava lectio in duas dividenda est, vel juxta Gaventum (2) de septima et octava lectione tres faciendæ sunt.